

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2299/2021	16/09/21	NOBREAK DE 1.200VA MONOFÁSICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NOBREAK (UPS) INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, TENSÃO ENTRADA: MONOVOLT 115/127V~, TENSÃO SAÍDA: 115V~ FORMA DE ONDA: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO - RETANGULAR PWM, FATOR DE POTÊNCIA DE SAÍDA: 0.5, CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136, CONEXÃO DE SAÍDA: 8 TOMADAS NBR 14136, TEMPO DE AUTONOMIA: 55 MINUTOS PARA COMPUTADOR ON BOARD + MONITOR LED 15,6...	1	R\$ 719,50	R\$ 719,50	18/10/21	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	24/09/21
2356/2021	24/09/21	BOMBA DE VÁCUO PALHETA LUBRIFICADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TEFC MOTOR, GAS BALLAST VÁLVULA, COXINS DE VIBRAÇÃO, TENSÃO: 220/380/440V 60HZ, VAZÃO: 365 M³/H E POTÊNCIA 8,6KW.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	26/10/21	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	18/10/21
2536/2021	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO/FRIO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, COM COMPRESSOR SCROOL, TENSÃO NOMINAL 220V - 3F/60HZ (TRIFÁSICO), COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	1	R\$ 12.883,33	R\$ 12.883,33	25/11/21	GEN	08/11/21
2538/21	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/FRIO HI-WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ, COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	1	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	24/11/21	GEN	10/11/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2538/21	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/FRIO HI-WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ, COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	1	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	24/11/21	MEDICINA	10/11/21
2538/21	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/FRIO HI-WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ, COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	2	R\$ 3.480,00	R\$ 6.960,00	24/11/21	IBB - LABORATÓRIO DE FISIOLOGIA	10/11/21
2538/21	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/FRIO HI-WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ, COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	1	R\$ 4.870,00	R\$ 4.870,00	24/11/21	EDUCAÇÃO FÍSICA FISIOTERAPIA ESTÉTICA	10/11/21
2825/21	23/11/21	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL PODENDO SER FIXADA NA PAREDE OU NO TETO. MEDINDO: LARGURA: 1,80M X ALTURA: 1,80M.	6	R\$ 755,00	R\$ 4.530,00	17/12/2021	DEPTO INFORMÁTICA - LAB. COMPUTAÇÃO	14/12/21
2825/21	23/11/21	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL PODENDO SER FIXADA NA PAREDE OU NO TETO. MEDINDO: LARGURA: 1,80M X ALTURA: 1,80M.	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00	17/12/2021	DEPTO AGRONOMIA	14/12/21
2822/21	22/11/21	MOTOBOMBA DE 3CV, 3500RPM; 220V TRIFÁSICA 60HZ.	2	R\$ 4.815,00	R\$ 9.630,00	16/12/2021	DEPTO EDUCAÇÃO FÍSICA	03/12/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2540/21	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/FRIO HI-WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ , COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00	28/01/2022	DEPTO MEDICINA	20/01/22
2540/21	14/10/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT/FRIO HI-WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ , COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO	7	R\$ 5.100,00	R\$ 35.700,00	28/01/2022	DEPTO MEDICINA VETERINÁRIA	20/01/22
2843/21	25/11/21	CADEIRA EXTENSORA - LEG EXTENSION ESTRUTURA REFORÇADA PARA TREINAMENTO COM ELEVADAS CARGAS E DE ALTO-IMPACTO; FITA DE TRANSMISSÃO DE FIBRA SINTÉTICA DE PARARAMIDA DE 2,4CM OU MATERIAL SIMILAR QUE SUPORTE TRABALHOS ACIMA DE 2800KG; AMORTECEDORES QUE ALIVIEM O IMPACTO DAS PLACAS; DIMENSÃO IDEAL DO APARELHO OU PRÓXIMO À 130CM COMPRIMENTO X 120CM LARGURA X 180CM ALTURA. REGULAGEM DE POSIÇÃO PARA COLUNA E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES EXIGIDOS NO EXERCÍCIO; CARGA MÁXIMA DE TRABALHO (PESO MÁXIMO A SER MOVIMENTADO PELO APARELHO) ACIMA DE 110KG. - DEPTO EFI	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	24/01/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	14/01/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2843/21	25/11/21	CADEIRA FLEXORA - SEATED LEG CURL TRABALHO MUSCULATURA ISQUIOTIBIAIS ESTRUTURA REFORÇADA PARA TREINAMENTO COM ELEVADAS CARGAS E DE ALTO-IMPACTO; FITA DE TRANSMISSÃO DE FIBRA SINTÉTICA DE PARA-ARAMIDA DE 2,4CM OU MATERIAL SIMILAR QUE SUPORTE TRABALHOS ACIMA DE 2800KG QUE ESSE TIPO DE FIBRA SUPORTA, PORQUE É UM POLÍMERO QUE SUPORTA CALOR EXCESSIVO, SENDO BEM MAIS RESISTENTE QUE O AÇO SUPORTANDO E MOVIMENTANDO ELEVADAS CARGAS; AMORTECEDORES QUE ALIVIEM O IMPACTO DAS PLACAS; DIMENSÃO IDEAL DO APARELHO OU PRÓXIMO À 160CM COMPRIMENTO X 115CM LARGURA X 175CM ALTURA	1	R\$ 6.470,00	R\$ 6.470,00	24/01/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	14/01/22
3009/21	06/12/21	FOTOPOLIMERIZADOR DE LED DE ALTA POTÊNCIA, SEM FIO, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA OU PONTEIRA EMBUTIDA NO APARELHO (PEÇA ÚNICA). POTÊNCIA DE LUZ: 2.000MW/CM², BIVOLT.	2	R\$ 1.225,00	R\$ 2.450,00	05/01/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	21/12/21
3009/21	06/12/21	APARELHO CONJUGADO DE ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA REMOÇÃO DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO, TENSÃO: 99 A 242 (V), POTÊNCIA: 36 (W), FREQUÊNCIA: 24 A 30 (KHZ), CORPO CONFECCIONADO EM ABS COM DESIGN VERTICAL, OFERECE RESISTÊNCIA ESTRUTURAL E EQUILÍBRIO, CIRCUITO ELETRÔNICO LOCALIZADO ATRÁS DO PAINEL FRONTAL....	1	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00	05/01/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	21/12/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3007/21	06/12/21	LOCALIZADOR APICAL DE QUARTA GERAÇÃO, QUE UTILIZE O "RATIO METHOD", OU SEJA, A MEDICAÇÃO SIMULTÂNEA DA IMPEDÂNCIA DE DUAS OU MAIS FREQUÊNCIAS (MULTIFREQUÊNCIAS) SEPARADAS, A MEDIDA É ESTABELECIDADA POR UM QUOCIENTE DAS IMPEDÂNCIAS MEDIDAS EM DIFERENTES FREQUÊNCIAS. DEVE REALIZAR MEDIDAS CONFIÁVEIS MESMO EM PRESENÇA DE ELETRÓLITOS OU TECIDO PULPAR, NÃO NECESSITA DE CALIBRAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	R\$ 2.330,00	R\$ 4.660,00	05/01/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	21/12/21
3008/21	06/12/21	APARELHO CONJUGADO DE ULTRA-SOM PIEZOELÉTRICO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA REMOÇÃO DO BIOFILME NÃO MINERALIZADO, TENSÃO: 99 A 242 (V), POTÊNCIA: 36 (W), FREQUÊNCIA: 24 A 30 (KHZ), CORPO CONFECCIONADO EM ABS COM DESIGN VERTICAL, OFERECE RESISTÊNCIA ESTRUTURAL E EQUILÍBRIO, CIRCUITO ELETRÔNICO LOCALIZADO ATRÁS DO PAINEL FRONTAL....	1	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00	05/01/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	21/12/21
3008/21	06/12/21	MOTOR ENDODÔNTICO COM CONTRA-ÂNGULO REDUTOR 16:1, VELOCIDADE VARIÁVEL DE 100 A 1000 RPM, TORQUE DE 0,5 A 4 N.CM, AUTO-REVERSO QUANDO DO TRAVAMENTO DA LIMA (QUANDO EXCEDE O TORQUE), MOVIMENTO ROTATÓRIO E RECIPROCANTE, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	R\$ 8.820,50	R\$ 17.641,00	05/01/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	21/12/21

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2844/21	25/11/21	BANCO SUPINO RETO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTOFADOS EM COMPENSADO NAVAL COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ALAVANCAS COM BUCHAS DE AJUSTE EM PERMALYDE, ROLDANAS INJETADAS EM PLÁSTICO POLIACETAL COM FIBRA EM NYLON, TUBULAÇÃO EM AÇO INOX NAS PARTES MÓVEIS, BIOMECÂNICA PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40KG E 160KG, TUBULAR 3POL., CHAPA DO TUBO: 3MM AÇO CARBONO E ESTOFAMENTO ESPUMA Prensada, TECIDO NÁUTICO ANTI-MOFO, FITAS DE ACABAMENTO PARA PESSOAS INICIANTEs.	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22
2844/21	25/11/21	BANCO SUPINO INCLINADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTOFADOS EM COMPENSADO NAVAL COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ALAVANCAS COM BUCHAS DE AJUSTE EM PERMALYDE, TUBULAÇÃO EM AÇO INOX NAS PARTES MÓVEIS, BIOCERAMICA PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40KG E 160KG, TUBULAR 4POL. CHAPA DO TUBO 3MM AÇO CARBONO E ESTOFAMENTO ESPUMA Prensada, TECIDO NÁUTICO ANTI-MOFO, FITAS DE ACABAMENTO, APOIO PARA OS PÉS PARA FACILITAR A EXECUÇÃO DOS EXERCÍCIOS, ACABAMENTO DE APOIO PARA A BARRA, NÃO MACHUCANDO A PINTURA.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2844/21	25/11/21	BANCO SUPINO DECLINADO, TUBO 2,5, ROLAMENTO 6006, BLINDADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EIXO MACIÇO 30MM, ROLAMENTOS LINEAR, HASTE CROMO INDUSTRIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ESTOFADOS COMPENSADOS, ROLDANAS INJETADAS, ANILHEIRO CROMADO MACIÇO.	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22
2844/21	25/11/21	CADEIRA ADUTORA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ADUTOR 80KG ,TUBO 2,5 , ROLAMENTO 6006 BLINDADO, EIXO MACIÇO 30MM , GUIAS DE BATERIA EM INOX, BATERIA DE PESO INJETADA, ROLAMENTOS LINEAR, HASTE CROMO INDUSTRIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ESTOFADOS COMPENSADOS, ROLDANAS INJETADAS, CABO DE AÇO 1/8 6X19.	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22
2844/21	25/11/21	CADEIRA ABDUTORA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ABDUTOR 80KG ,TUBO 2,5 , ROLAMENTO 6006 BLINDADO, EIXO MACIÇO 30MM , GUIAS DE BATERIA EM INOX, BATERIA DE PESO INJETADA, ROLAMENTOS LINEAR, HASTE CROMO INDUSTRIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ESTOFADOS COMPENSADOS, ROLDANAS INJETADAS, CABO DE AÇO 1/8 6X19.	1	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2844/21	25/11/21	CROSS OVER TRANSVERSAL COM GRADUAÇÃO DE AJUSTE DE POLIA A CADA 10 CM, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CROSS OVER 80KG ,TUBO 2,5 , ROLAMENTO 6006 BLINDADO, EIXO MACIÇO 30MM , GUIAS DE BATEIRA EM INOX, BATERIA DE PESO INJETADA, ROLAMENTOS LINEAR, HASTE CROMO INDUSTRIAL,PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ESTOFADOS COMPENSADOS, ROLDANAS INJETADAS, CABO DE AÇO 1/8 6X19.	1	R\$ 9.325,00	R\$ 9.325,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22
2844/21	25/11/21	CROSS OVER DE CANTO COM GRADUAÇÃO DE AJUSTE DE POLIA A CADA 10CM, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CROSS OVER ANGULAR 80KG ,TUBO 2,5 , ROLAMENTO 6006 BLINDADO, EIXO MACIÇO 30MM , GUIAS DE BATERIA EM INOX, BATERIA DE PESO INJETADA, ROLAMENTOS LINEAR, HASTE CROMO INDUSTRIAL,PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ESTOFADOS COMPENSADOS, ROLDANAS INJETADAS, CABO DE AÇO 1/8 6X19.	1	R\$ 9.286,00	R\$ 9.286,00	08/02/2022	DEPTO. EDUCAÇÃO FÍSICA	20/01/22
3006/21	06/12/21	APARELHO DE RAIOS X INTRA-ORAL, VERSÃO DE PAREDE, COM TENSÃO NOMINAL DE 70 KVP, CORRENTE NO TUBO DE 7,0 MA E POTÊNCIA DE 1,2KVA, BRAÇO ARTICULÁVEL NA POSIÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, CILINDRO LOCALIZADOR COM COLIMADOR DE CHUMBO QUE APÓS SEU RESFRIAMENTO NÃO NECESSITE A ATIVAÇÃO PARA UM NOVO DISPARO. BIVOLT. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER REGISTRO ANVISA. MONTAGEM E INSTALAÇÃO INCLUSAS. GARANTIA DE 12 MESES. CL ODONTO.01/02	2	R\$ 12.950,00	R\$ 25.900,00	09/02/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	01/02/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3006/21	06/12/21	APARELHO DE SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS POR PLACA DE FOSFORO FOTO ESTIMULÁVEL, COM FUNÇÃO DE APAGAMENTO INTEGRADA E CAPAZ DE PROCESSAR OS FORMATOS ODONTOLÓGICOS INTRAORAIS PERIAPICAI. RESOLUÇÃO: A PARTIR DE 16,7LP/MM. TAMANHO DO PIXEL: IGUAL OU MENOR QUE 35µM. DIGITALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DE IMAGEM: A PARTIR DE 14 BITS. PERMITA A EXPORTAÇÃO DAS IMAGENS EM FORMATOS: JPEG, TIFF, DICOM. INSTALAÇÃO DO SOFTWARE EM 8 COMPUTADORES SEM CURTO ADICIONAL; LEITURA RÁPIDA: EM ATÉ 10 SEGUNDOS, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMODE REFERÊNCIA ANEXO.	1	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	09/02/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	01/02/22
3099/21	14/12/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO/FRIO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, COM COMPRESSOR SCROOL, TENSÃO NOMINAL 220V - 3F/60HZ (TRIFÁSICO), COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	3	R\$ 12.220,00	R\$ 36.660,00	02/02/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS (PÓS GRADUAÇÃO)	21/01/22
3101/21	14/12/21	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE 36.000 BTU CICLO FRIO, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO, SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. IBB - LAB. BIOQUÍMICA. 09/2	1	R\$ 8.059,00	R\$ 8.059,00	16/02/2022	IBB - LABORATÓRIO DE BIOQUÍMICA	09/02/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3102/21	14/12/21	CORTINA DE AR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA 150W, TENSÃO 220V/60HZ, VAZÃO DO AR 1500M³/H, NÍVEL DE RUÍDO DE 50 A 60DB, COMPRIMENTO DE 1200 MM, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO. GARANTIA DE 12 MESES, COM INSTALAÇÃO INCLUSA.	2	R\$ 2.836,50	R\$ 5.673,00	28/01/2022*	DEPTO. ENG. MECÂNICA	12/01/22
212/22	24/01/22	ENXADA ROTATIVA ENCANTEIRADORA, COM AS SEGUINTE-CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LARGURA DO CORTE: 1,20M; LARGURA DE CANTEIRO: 1,00M; LARGURA TOTAL DA MAQUINA: 1,60M; COMPRIMENTO DA MAQUINA: 1,50M; NUMERO DE ENXADAS: 30; POTENCIA NECESSÁRIA (CV): 40-50.	1	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00	04/03/2022	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	15/02/22
487/22	16/02/22	BANHO MARIA REDONDA COM CUBA DE INOX, COM AS SEGUINTE-CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 2 LITROS, CUBA REDONDA EM INOX SEM SOLDAS, AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA, TERMOSTATO DO TIPO BULBO CAPILAR EM AÇO INOX, FAIXA DE TRABALHO ENTRE 30° E 110°C, LÂMPADA PILOTO INDICADORA DE AQUECIMENTO, CABO DE FORÇA, TAMPA INOX.	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	29/03/2022	VETERINÁRIA	09/03/22
488/22	16/02/22	CANETA DIAMANTADA MAX PEELING CORPO DE ACRÍLICO E ALUMÍNIO, KIT COM 6 PONTEIRAS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO E ALUMÍNIO, ENGATES: 6MM OU 8MM.	2	R\$ 501,00	R\$ 1.002,00	29/03/2022	ESTÉTICA	09/03/22
513/22	22/02/22	SUPORTE PARA MICRÔMETRO, CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO, PARA FIXAÇÃO DE MICRÔMETROS EXTERNOS DE ATÉ 100MM, ABERTURA DOS ENCOSTOS DE 0-20MM.	5	R\$ 226,00	R\$ 1.130,00	21/03/2022	MECÂNICA	25/02/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
489/22	16/02/22	ANALISADOR BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ACESSO RANDÔMICO, AUTOMATIZADO, ATÉ 200 TESTES FOTOMÉTRICOS POR HORA E ATÉ 330 TESTES POR HORA COM ISE, 40 POSIÇÕES DE REAGENTES REFRIGERADOS, 40 POSIÇÕES DE AMOSTRAS REFRIGERADAS, LIMPEZA AUTOMÁTICA DE AGULHAS, DETECTOR DE NÍVEL DE LÍQUIDOS E PROTEÇÃO DE COLISÃO LATERAL COM AGULHAS. SISTEMA ÓTICO COM 8 COMPRIMENTOS DE ONDA: 340-670NM. DILUIÇÃO AUTOMÁTICA PARA AMOSTRAS ANORMAIS, INTERFACE BIDIRECIONAL, LEITURAS DE REAÇÕES EM 8 CANAIS.	1	R\$ 68.200,00	R\$ 68.200,00	30/03/2022	VETERINÁRIA	22/03/22
489/22	16/02/22	ANALISADOR HEMATOLÓGICO VETERINÁRIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DIFERENCIAL LEUCOCITÁRIO PARA DIFERENTES ESPÉCIES, ANÁLISE DE ESPÉCIES PRÉ PROGRAMADAS, LIBERAÇÃO DE 18-20 HISTOGRAMAS E 3/5 HISTOGRAMAS, WBC; RBC; HGB; HCT; MCV; MCH; MCHC; RDW; PLT; MPV; PDW; PCT, LYMPH %, GRAN %, MON %, LYMPHY, GRAN, MON, HISTOGRAMA PARA WBC, RBC, PLT, COM DILUIÇÃO; LAVAGEM E DESOBSTRUÇÃO DE COÁGULOS AUTOMÁTICOS, DIMENSÕES PODENDO VARIAR 10% PARA MAIS OU PARA MENOS: 322X437X386 MM E PROFUNDIDADE COM 17,9KG,....	1	R\$ 34.466,00	R\$ 34.466,00	30/03/2022	VETERINÁRIA	22/03/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
487/22	16/02/22	MICRÓTOMO ELETRÔNICO TIPO ROTATIVO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA DE SECCIONAMENTO 0,5 A 100µM, INCLUI FERRAMENTAS PADRÃO, TAMPA DE ALUMÍNIO ESCOVADO, CAPA DE POEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, PROFUNDIDADE 52CM, ALTURA 28CM, LARGURA 41CM.	1	R\$ 56.566,00	R\$ 56.566,00	13/04/2022	VETERINÁRIA	29/03/22
460/22	15/02/22	ALICATE AMPERÍMETRO: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: DISPLAY: LCD 6000 CONTAGENS CONTAGENS PARA FREQ.),TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 3 VEZES /S NOMINAL, IND. DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA. IND. DE SOBREFaixa: OL OU -OL . IND. DE BATERIA FRACA.MUDANÇA DE FAIXA: AUT. ...	1	R\$ 1.352,00	R\$ 1.352,00	04/04/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	15/03/22
461/22	15/02/22	MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS (2000 CONTAGENS); COM FUSÍVEL DE AUTO RESTAURAÇÃO; DESLIGAMENTO AUTO RESTAURAÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CONGELAMENTO DE LEITURA DE ACORDO COM A CATEGORIA II DE SEGURANÇA E LCD DE 3 1/2 DÍGITOS; REALIZA MEDIDAS DC E AC; CORRENTE DC E AC; RESISTÊNCIA ATÉ 200 M OHMS; CONDIÇÕES DE CAPACITÂNCIA; TESTES DIODOS E CONTINUIDADE.	6	R\$ 260,70	R\$ 1.564,20	04/04/2022	DEPTO ELE - LAB ELETRÔNICA DIGITAL	15/03/22
461/22	15/02/22	PROTOBOARD DE 2420 FUROS COM BASE. BITOLA DO FIO A SER CONECTADO: 041 A 0,81MM (20 A 29 AWG). - TENSÃO MÁXIMA: 300V RMS; - CORRENTE MÁXIMA: 3A; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 235MM (A) X 182MM (L).	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00	04/04/2022	DEPTO ELE - LAB ELETRÔNICA DIGITAL	15/03/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
639/22	04/03/22	BOMBA DE VACUO 3,00HP, 220/380V, 60HZ, TRIFASICA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE ANEL LIQUIDO COM MOTOR TRIFÁSICO PARA APLICAÇÃO EM AUTO CLAVE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRAU DE PROTEÇÃO IP55, VÁCUO AO NÍVEL DO MAR 730 MMHG; VAZÃO DE 58m3/h, CONSUMO DE AGUA COM RECIRCULAÇÃO 0,12m3/h; CONSUMO DE AGUA SEM RECIRCULAÇÃO 0,25m3/h; PRESSÃO DE AGUA 0,5 kgf, CONEXÃO DE 1 ROSCA FÊMEA E GARANTIA DE 12 MESES.	1	R\$ 4.320,48	R\$ 4.320,48	07/04/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	05/04/22
643/22	08/03/22	MÁQUINA DE TOSA PARA TRICOTOMIA, PROFISSIONAL, BIVOLT, QUE PERMITA USO CONTÍNUO POR LONGOS PERÍODOS, COM PELO MENOS DUAS VELOCIDADES, COM LÂMINAS DE TOSA 10 E 40, COM ISOLAMENTO TÉRMICO QUE ABSORVA CALOR, RÚIDO E VIBRAÇÃO, ACOMPANHADO DE ÓLEO DE LIMPEZA, ESCOVA DE LIMPEZA E MANUAL EM PORTUGUÊS.	1	R\$ 3.903,00	R\$ 3.903,00	04/04/2022	VETERINÁRIA	15/03/22
446/2022	14/02/22	PURIFICADOR DE AR COM SISTEMA DUPLO DE FILTRAGEM, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA DE 250W A 400W, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA DE 60HZ, PLUGUE&PLAY PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136 10A, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE FLUXO, NIVEL DE RÚIDO DE 51 A 60 DB, VAZÃO DE 500^3/H, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, CORTINA DE LUZ UVC, COM SISTEMA DE PRÉ FILTRAGEM M5 E PÓS FILTRAGEM HEPA CLASSE H14, NORMA ISO 14644-1, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO E GARANTIA DE 12 MESES	48	R\$ 4.141,17	R\$ 198.776,16	04/05/2022	CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS	19/04/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
448/2022	14/02/22	PURIFICADOR DE AR COM SISTEMA DUPLO DE FILTRAGEM, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA DE 250W A 400W, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA DE 60HZ, PLUGUE&PLAY PADRÃO BRASILEIRO NBR 14136 10A, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE FLUXO, NIVEL DE RUÍDO DE 51 A 60 DB, VAZÃO DE 500^3/H, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA EPOXI NA COR BRANCA, CORTINA DE LUZ UVC, COM SISTEMA DE PRÉ FILTRAGEM M5 E PÓS FILTRAGEM HEPA CLASSE H14, NORMA ISO 14644-1, COM SUPORTE DE FIXAÇÃO E GARANTIA DE 12 MESES	11	R\$ 4.141,17	R\$ 45.552,87	04/05/2022	CLÍNICA DE PÓS - ODONTOLOGIA	19/04/22
1036/22	07/04/22	CONJUNTO LAVADOR DE PIPETAS, FABRICADO TOTALMENTE EM PVC, COM 2 DEPÓSITOS PARA SOLUÇÃO DE LIMPEZA, 1 CESTO PERFURADO PARA ACOMODAR AS PIPETAS A SEREM LAVADAS E 1 DEPÓSITO SIFÃO LAVADOR. MEDICINA - CARAGUÁ	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	30/05/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	19/05/22
2829/21	23/11/2021	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VEZES OU ZOOM OPTICO DE 1,2 VEZES, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA COM VIDA UTIL MÍNIMA DE 3000 H, SAÍDA DE AUDIO COM AUTO FALANTE DE 1 WATTS OU SUPERIOR, PLUGUE TOMADA PADRÃO NBR 14136; ADAPTÁVEL PARA PROJEÇÃO FRONTAL, RETROJEÇÃO E TETO. RUÍDO MENOR OU IGUAL A 37 DB EM ALTO BRILHO, CONEXÃO VGA, DVI, HDMI, VIDEO COMPOSTO, VIDEO COMPONENTE...GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	R\$ 6.318,00	R\$ 12.636,00	25/07/2022	DEPTO ODONTOLOGIA	20/07/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2829/21	23/11/21	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TECNOLOGIA LCD; LUMINOSIDADE DE 3500 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024X768 COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA ATÉ 1600X1200 UXGA, CONTRASTE 15.000:1; WIDWSCREEN, 16:9 OU 16:10; FORMATOS NTSC, NTSC 4.43, PAL M, PAL 60, SECAM ; CORES 16 MILHÕES, FOCO MANUAL OU DIGITAL, ZOOM DIGITAL MINIMO DE 4 VEZES OU ZOMM OPTICO DE 1,2 VEZES, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 3000 H, ... GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	6	R\$ 6.318,00	R\$ 37.908,00	25/07/2022	DEPTO INFORMÁTICA - LAB. DE COMPUTAÇÃO	20/07/22
2828/21	23/11/2021	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TECNOLOGIA LCD; LUMINOSIDADE DE 3500 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024X768 COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA ATÉ 1600X1200 UXGA, CONTRASTE 15.000:1; WIDWSCREEN, 16:9 OU 16:10; FORMATOS NTSC, NTSC 4.43, PAL M, PAL 60, SECAM ; CORES 16 MILHÕES, FOCO MANUAL OU DIGITAL, ZOOM DIGITAL MINIMO DE 4 VEZES OU ZOMM OPTICO DE 1,2 VEZES, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 3000 H, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	2	R\$ 6.318,00	R\$ 12.636,00	25/07/2022	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	20/07/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2829/21	23/11/2021	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TECNOLOGIA LCD; LUMINOSIDADE DE 3500 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024X768 COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA ATÉ 1600X1200 UXGA, CONTRASTE 15.000:1; WIDWSCREEN, 16:9 OU 16:10; FORMATOS NTSC, NTSC 4.43, PAL M, PAL 60, SECAM ; CORES 16 MILHÕES, FOCO MANUAL OU DIGITAL, ZOOM DIGITAL MINIMO DE 4 VEZES OU ZOMM OPTICO DE 1,2 VEZES, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 3000 H, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	1	R\$ 6.318,00	R\$ 6.318,00	25/07/2022	DEPTO AGRONOMIA	20/07/22
2829/21	23/11/2021	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TECNOLOGIA LCD; LUMINOSIDADE DE 3500 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024X768 COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA ATÉ 1600X1200 UXGA, CONTRASTE 15.000:1; WIDWSCREEN, 16:9 OU 16:10; FORMATOS NTSC, NTSC 4.43, PAL M, PAL 60, SECAM ; CORES 16 MILHÕES, FOCO MANUAL OU DIGITAL, ZOOM DIGITAL MINIMO DE 4 VEZES OU ZOMM OPTICO DE 1,2 VEZES, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 3000 H,.....GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	3	R\$ 6.318,00	R\$ 18.954,00	25/07/2022	DEPTO BIOLOGIA DEPTO GEN DEPTO ED. FÍSICA	20/07/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2829/21	23/11/21	PROJETOR DE MULTÍMÍDIA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM 3600 LUMENS, RELAÇÃO DE CONTRASTE DE 4000:1 P/ IMAGENS NÍTIDAS, CORES VIVAS, RESOLUÇÃO 1024X768 PIXELS COM ATE 300 (7,6 MTS) DE TELA COM 3 LCD 0,63; LÂMPADA 6.000 HORAS, TAXA DE CONTRASTE 4.000:1 - 2:3 PULLDOWN-2:2 PULLDOWN, CLOSE CAPTIONING; LÂMPADA: TIPO 210W UHP, MODELO: LPM-E 211, VIDA ÚTIL MODO ECONÔMICO 6.000 HORAS, VIDA ÚTIL MODO NORMAL: 3.000 HORAS, IMAGEM:	1	R\$ 6.235,00	R\$ 6.235,00	25/07/2022	DEPTO ARQUITETURA	20/07/22
3157/21	17/12/21	PROJETOR DE MULTIMÍDIA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: TECNOLOGIA LCD; LUMINOSIDADE DE 3500 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024X768 COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA ATÉ 1600X1200 UXGA, CONTRASTE 15.000:1; WIDWSCREEN, 16:9 OU 16:10; FORMATOS NTSC, NTSC 4.43, PAL M, PAL 60, SECAM ; CORES 16 MILHÕES, FOCO MANUAL OU DIGITAL, ZOOM DIGITAL MINIMO DE 4 VEZES OU ZOMM OPTICO DE 1,2 VEZES, CORREÇÃO DE TRAPÉZIO VERTICAL, LÂMPADA COM VIDA UTIL MINIMA DE 3000 H, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	3	R\$ 6.318,00	R\$ 18.954,00	25/07/2022	DEPTO MEDICINA DEPTO CIÊNCIAS JURÍDICAS	20/07/22
1608/22	30/05/22	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL CARGA MÁXIMA: 1000G; SENSIBILIDADE: 0,01G; CAMPO DE TARA: 1000G; TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 3S; VOLTAGEM: 110/220V.	1	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	04/07/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	22/06/22
1606/22	30/05/22	AUTOCLAVE MICROPROCESSADA CAPACIDADE DE 75 LITROS; COM CONTROLADOR DE TEMPERATURA MICROPROCESSADO COM DISPLAY DUPLO, ...	1	R\$ 7.788,00	R\$ 7.788,00	03/08/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/07/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1606/22	30/05/22	DESTILADOR DE AGUA TIPO PILSEN 5L/HORA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, VOLTAGEM: 220V, PUREZA DA ÁGUA ABAIXO DE 5µS, MODELO DE 5 LITROS POR HORA; 3500W; VAZÃO DE DESCARTE DE 50 LITROS POR LITRO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, INCLUSIVE A TAMPA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA D'ÁGUA ATRAVÉS DO PRESSOSTATO, AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA TUBULAR BLINDADA EM AÇO INOX, TERMOSTATO DE CONTROLE PARA MAIOR SEGURANÇA EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO, CAIXA DE CONTROLE COM CHAVE LIGA/DESLIGA EL ÂMPADA-PILOTO, SUPORTE DE FIXAÇÃO EM PAREDE, MANGUEIRAS E MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA.	1	R\$ 1.930,00	R\$ 1.930,00	12/08/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/07/22
1606/22	30/05/22	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO E SECAGEM 40LITROS, 220VOLTS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CIRCULAÇÃO PARA CONVECÇÃO NATURAL 200°C, CONFECCIONADA EXTERNAMENTE EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, INTERNAMENTE EM AÇO INOX AISI 430 POLIDO.	1	R\$ 2.554,00	R\$ 2.554,00	12/08/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/07/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
1606/22	30/05/22	ESPECTROFOTÔMETRO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA ESPECTRAL: 325 A 1100 NM; LARGURA DE BANDA: 5 NM; DISPLAY 16 CARACTERES, 2 LINHAS LCD; TECLADO TIPO MEMBRANA, 15 TECLAS; AJUSTE DE 100,0% T OU, 000 ABS AUTOMÁTICO;...	2	R\$ 14.095,00	R\$ 28.190,00	12/08/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/07/22
1606/22	30/05/22	BANHO MARIA DIGITAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ...	2	R\$ 2.529,00	R\$ 5.058,00	12/08/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/07/22
1291/22	03/05/22	AGITADOR MAGNÉTICO COM CONTROLE DE AQUECIMENTO CAPACIDADE PARA AGITAR ATÉ 5000ML - 220 VOLTS; AGITAÇÃO (APROXIMADAMENTE) 5 LITROS DE SOLUÇÕES COM VISCOSIDADE PRÓXIMA DA ÁGUA, ESTRUTURA: ...	1	R\$ 2.379,80	R\$ 2.369,80	03/08/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	18/07/22
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RÚIDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	17	R\$ 703,00	R\$ 11.951,00	30/08/2022	JUTA	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	10	R\$ 703,00	R\$ 7.030,00	30/08/2022	DEPTO DE PEDAGOGIA, CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS	15/08/22
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	6	R\$ 703,00	R\$ 4.218,00	30/08/2022	DEPTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	12	R\$ 703,00	R\$ 8.436,00	30/08/2022	DEPTO CIÊNCIAS JURÍDICAS	15/08/22
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	5	R\$ 703,00	R\$ 3.515,00	30/08/2022	NEAD	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	12	R\$ 703,00	R\$ 8.436,00	30/08/2022	DEPTO GESTÃO E NEGÓCIOS	15/08/22
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	12	R\$ 703,00	R\$ 8.436,00	30/08/2022	DEPTO COMUNICAÇÃO SOCIAL	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2234/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	23	R\$ 703,00	R\$ 16.169,00	30/08/2022	DEPTO ARQUITETURA	15/08/22
2233/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	10	R\$ 703,00	R\$ 7.030,00	30/08/2022	COLÉGIO UNITAU	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2231/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	8	R\$ 703,00	R\$ 5.624,00	30/08/2022	PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	15/08/22
2232/22	28/07/22	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, GRADE COM PINTURA ELETROSTÁTICA CROMADA COM NO MÍNIMO 650MM DE DIÂMETRO E NO MÁXIMO 680MM , COM TRAVA GRADE; - POTENCIA MÍNIMA DE 110W E MÁXIMA DE 170W; - ROLAMENTO COM DUPLA BLINDAGEM; - MOTOR PROTEGIDO COM TERMOPROTETOR, MOTOR COM ISOLAÇÃO CLASSE B; NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 65 DB; - HÉLICE DE NO MINIMO TRES PÁS FIXADA COM PARAFUSO A ESQUERDA; - COM CONTROLE DE VELOCIDADE (DIMER); - BIVOLT 127/220V 60HZ.	3	R\$ 703,00	R\$ 2.109,00	30/08/2022	CLÍNICA DE FISIOTERAPIA	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	6	R\$ 983,00	R\$ 5.898,00	23/09/2022	DEPTO DE ENG. MECÂNICA	08/09/22
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	4	R\$ 983,00	R\$ 3.932,00	23/09/2022	DEPTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E LETRAS	08/09/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	4	R\$ 983,00	R\$ 3.932,00	23/09/2022	DEPTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA	08/09/22
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	6	R\$ 983,00	R\$ 5.898,00	23/09/2022	DEPTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS	08/09/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	3	R\$ 983,00	R\$ 2.949,00	23/09/2022	NEAD	08/09/22
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	6	R\$ 983,00	R\$ 5.898,00	23/09/2022	DEPTO DE GESTÃO E NEGÓCIOS	08/09/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	4	R\$ 983,00	R\$ 3.932,00	23/09/2022	DEPTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	08/09/22
2237/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	6	R\$ 983,00	R\$ 5.898,00	23/09/2022	DEPTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS	08/09/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2236/22	28/07/22	BEBEDOURO DE PRESSÃO TIPO COLUNA DE 40 LITROS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO INOX, ECO COMPRESSOR PARA GÁS R134A, JATO DE BOCA E JATO PARA COPO, SERPENTINA EXTERNA, DEPÓSITO DE AGUA EM AÇO INOX 304, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, DRENO DE LIMPEZA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, COM REGULAGEM EXTERNA, FILTRO DE AGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS E ELIMINA O SABOR E ODOR DO CLORO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, FREQUENCIA 60HZ, CORRENTE 0,9 AMPERS, DIMENSÕES: (3 20X1.120X320) MM (TOLERÂNCIA NAS DIMENSÕES ATÉ 5%).	6	R\$ 983,00	R\$ 5.898,00	23/09/2022	COLÉGIO UNITAU	08/09/22
2429/22	03/08/22	TRANSFORMADOR DE CORRENTE DE JANELA 50/5 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CLASSE DE ISOLAÇÃO DE 0,6 KV, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ, CONEXÕES PRIMÁRIO(P1,P2) E SECUNDÁRIO (S1,S2), RELAÇÃO DE 50/5, CLASSE C2,5, FATOR TÉRMICO 1,2	15	R\$ 85,20	R\$ 1.278,00	01/09/2022	LABORATÓRIO DE MÁQUINAS - DEPTO DE ENG. ELÉTRICA	15/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2388/22	03/08/22	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR, COM ESTATIVA MECÂNICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAMPO 20 COM DESENHO ERGONOMICO QUE GARANTE UMA CORRETA POSTURA AO USUÁRIO; TUBO BINOCULAR COM INCLINAÇÃO DE 30° GRAUS; PAR DE OCULARES10X/20 BR FOCALIZÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO; PONTEIRO EM UMA DAS OCULARES; REVOLVER PARA 04 (QUATRO) OBJETIVAS - REVERSO; CONJUNTO DE OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS COM AUMENTOS DE: OBJETIVA PLANACROMATICA DE 4X/0,10; OBJETIVA PLANACROMATICA DE 10X/0,25; OBJETIVA PLANACROMATICA DE 40X/0,65 RETRÁTIL; OBJETIVA PLANACROMATICA DE 100X/1,25 (IMERSÃO Á ÓLEO) E RETRÁTIL; FOCALIZAÇÃO MACROMÉTRICA E MICROMÉTRICA, BILATERAL; PLATINA MECÂNICA COM ACIONAMENTO A DIREITA E PORTA OBJETO ; CHARRIOT COM MOVIMENTO XY, CONDENSADOR TIPO ABBE 1.25; ILUMINAÇÃO LED LAMPADA DE 3W; CONTROLE DE INTENSIDADE LUMINOSA; (BIVOLT-AUTOMÁTICO); TRATAMENTO ANTIFUNGO NAS OCULARES, TUBO E OBJETIVAS	15	R\$ 5.896,00	R\$ 88.440,00	14/09/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2387/22	03/08/22	PHMETRO DE BANCADA MICROPROCESSADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FAIXA DE MEDIÇÃO -2,0 A 20,0 PH, -1.999,9 A +1.999,9 MV 0 A 100°C, PRECISÃO MELHOR QUE ±0,02, PH MELHOR QUE ±0,2, MV MELHOR QUE ±0,2 °C., COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA: FAIXA DE -20 A 120 °C., DISPLAY LCD 16 CARACTERES X 2 LINHAS, RETRO-ILUMINADO, ALIMENTAÇÃO 90 A 240VAC, FONTE CHAVEADA, CONSUMO 2WATTS, DIMENSÕES MÍNIMA: 170 X 90 X 200MM (LXHP), ACESSÓRIOS: ELETRODO COMBINADO SOL. AQUOSAS, SUPORTE DE ELETRODO PANTOGRÁFICO, MANUAL DE INSTRUÇÕES.	1	R\$ 6.930,00	R\$ 6.930,00	14/09/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	25/08/22
2386/22	03/08/22	ULTRASSOM LED, 7 CORES, FUNÇÃO: FOTOTERÁPIA ATRAVÉS DO PHOTON ULTRASONIC, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; 3 MHZ, FREQUÊNCIA: 50-60HZ, POTÊNCIA DE SAÍDA: 10W, TENSÃO DE SAÍDA: DC 24 V, TENSÃO DE ENTRADA: 127V-240V., ADAPTADOR DE FORÇA E MANUAL DE INSTRUÇÕES	2	R\$ 524,50	R\$ 1.049,00	05/09/2022	LABORATÓRIO DE ESTÉTICA	17/08/22
2385/22	03/08/22	APARELHO VACUO ENDERMO COMPLETO, KIT VENTOSAS PEELING PUMP UP, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONEXÃO: 06 MM, ALIMENTAÇÃO: 110V 60HZ / 220V 50HZ (BIVOLT), » PRESSÃO MÁXIMA DE SUÇÃO: 560MM/HG, MODO DE SUÇÃO: CONTÍNUO, GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	3	R\$ 2.099,00	R\$ 6.297,00	05/09/2022	LABORATÓRIO DE ESTÉTICA	16/08/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
2611/22	18/08/22	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO/FRIO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO.	2	R\$ 6.570,00	R\$ 13.140,00	05/10/2022	IBB - LAB. MICROBIOLOGIA	27/09/22
2611/22	18/08/22	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO/FRIO COM CAPACIDADE NOMINAL DE 36.000 BTU, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TENSÃO NOMINAL 220V MONOFÁSICO -FF/60HZ COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO C OU SUPERIOR, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO	1	R\$ 6.570,00	R\$ 6.570,00	05/10/2022	CIÊNCIAS AGRÁRIAS	27/09/22
2944/22	13/09/22	ACIDÍMETRO EM AÇO INOX 304, DIMENSÕES MÁXIMAS: 11CM ALTURA X 11CM LARGURA X 40CM PROFUNDIDADE, UTILIZADO PARA MEDIR ACIDEZ EM COMPONENTES DE ORIGEM ANIMAL. PEÇA ACOMPANHA 4 COPOS.	1	R\$ 857,00	R\$ 857,00	13/10/2022	VETERINÁRIA	27/09/22
2389/22	03/08/22	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO TRINOCULAR, PARA CAMPO CLARO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: COM CÂMERA DIGITAL, COM ESTATIVA MECÂNICA, CAMPO 20 COM DESENHO ERGONOMICO QUE GARANTE UMA CORRETA POSTURA AO USUÁRIO; TUBO BINOCULAR COM INCLINAÇÃO DE 30° GRAUS, PAR DE OCULARES 10X/20 BR FOCALIZÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFUNGO, PONTEIRO EM UMA DAS OCULARES, REVOLVER PARA 04 (QUATRO) OBJETIVAS – REVERSO, CONJUNTO DE OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS COM AUMENTOS DE: OBJETIVA PLANACROMATICA DE 4X/0,10; OBJETIVA PLANACROMATICA DE 10X/0,25; OBJETIVA PLANACROM ATICA DE 40X/0,65 RETRÁTIL; ...	1	R\$ 22.980,00	R\$ 22.980,00	25/10/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	07/10/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3336/22	19/10/22	CÂMERA ROBÓTICA PTZ COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ZOOM DE 12X ÓPTICO, SAÍDAS DE VÍDEO VIA HDMI, IP E USB 3.0 EM QUALIDADE DE 1080P60 SIMULTÂNEAS. SENSOR DE IMAGEM DE 1/2.8 CMOS, SISTEMA DE FOCO AUTOMÁTICO, MANUAL, PTZ TRIGGER OU ONE PUSH. LENTE COM SENSIBILIDADE DE 0,5 LUX, CONTROLE VIA RS-485, IP OU USB, ACOMPANHA CABO USB DE 3M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	3	R\$ 6.663,30	R\$ 19.989,90	25/11/2022	PRPPG	09/11/22
3433/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS	6	7.390,00	44.340,00	06/12/2022	VETERINÁRIA	17/11/22
3430/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS.	8	7.326,00	58.608,00	01/12/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	16/11/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3430/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS.	1	7.326,00	7.326,00	01/12/2022	LAB. SIMULAÇÃO - CAMPUS CARAGUATATUBA	16/11/22
3533/22	31/10/2022	DVR NVD 8 CANAIS POE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: GRAVAÇÃO EM 4K, H.265+, LGPD, PROTOCOLO DE REDE, PROTOCOLO RTMP, INTERFACE GRAFICA ATUALIZADA, SUPORTE PARA HD DE ALTA CAPACIDADE, GRAVAÇÃO DE ATE 8 CAOS IP/POE, COMPATIVEL COM TECNOLOGIA H.265+, TROUGHPUT DE REDE 88 MBPS, INTERFACE DE REDE FAST TEHERNET DDNS-ONVIF PERFIL S, COM UMA USB 2.0 MBPS TRASEIRA E UMA USB 2.0 MBS FRONTAL, GARANTIA DE 12 MESES.	1	1.351,66	1.351,66	21/12/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	06/12/22
3533/22	31/10/2022	CÂMERA IP 2MP DOME IA FULL HD, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM 1/2.8 , 2 MEGAPIXELS, PROGRESSIVE CMOS (STARLIGHT), OBTURADOR ELETRONICO AUTOMÁTICO/MANUAL (1/3S~1/100000SS), SENSIBILIDADE 0,002 LUX@F1.6 IR ON, TIPO DE LENTE FIXA, DISTÂNCIA FOCAL 2,8 MM, ABERTURA MÁXIMA F1.6, ÂNGULO DE VISÃO H:104°V:54°, DISTANCIA MAXIMA DO INFRAVERMELHO 40 METROS (INTELIGENTE).	1	1.046,99	1.046,99	21/12/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	06/12/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3533/22	31/10/2022	CÂMERA IP MP DOME FULL HD, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SENSOR DE IMAGEM 1/2.8 , 2 MEGAPIXELS CMOS, OBTURADOR ELETRONICO AUTOMÁTICO MANUAL (1/3s~1/100.000Ss) PIXELS EFETIVOS 1920(H) E 1080 (V), ILUMINAÇÃO MINIMA 0.005 LUX/F1.5 (COLORIDO, 1/3s, 30 IRE) 0 LUX /F1.5 (IR LIGADO) RELAÇÃO SINAL-RUIDO>50dB, CONTROLE DE GANHO AUTOMÁTICO/MANUAL DISTÂNCIA FOCAL 2,8 mm ~12mm, ABERTURA MÁXIMA F1.5 ZOOM OPTICO 4X, ANGULO DE VISÃO H:102,9°~34,3°V:51.5°~19,3°, TIPO DE LENTE VARIFOCAL MOTORIZADA, IRIS ELETRONICA, ALCANCE IR 40 METROS.	4	1.488,80	5.955,20	21/12/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	06/12/22
3348/22	19/10/2022	MICROFONE MÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AJUSTADA PARA REPRODUÇÃO NATURAL E CAPTAÇÃO PRECISA DE VOCAIS. PADRÃO POLAR CARDÍOIDE UNIFORME. SISTEMA SHOCK-MOUNT. GLOBO CIRCULAR COM FILTRO ANTI-POP. ADAPTADOR PARA PEDESTAL (CACHIMBO) RESISTENTE COM 180° DE GIRO PARA MELHOR AJUSTE. CORPO FABRICADO EM METAL. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 MICROFONE 01 CACHIMBO PARA PEDESTAL 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES	2	1.304,63	2.609,26	21/12/2022	MEDICINA - CAMPUS CARAGUATATUBA	06/12/22
3433/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS	4	7.390,00	29.560,00	06/12/2022	DEPTO ODONTOLOGIA	17/11/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3433/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS	2	7.390,00	14.780,00	06/12/2022	CIÊNCIAS JURÍDICAS	17/11/22
3433/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS	10	7.390,00	73.900,00	06/12/2022	MEDICINA - TAUBATÉ	17/11/22
3433/22	27/10/2022	SMART TV DE 70 POLEGADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SMART TV DE 70 POLEGADAS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO 3840X2160 PIXELS (4K); TELA COM FORMATO WIDESCREEN; CONEXÃO WI-FI E BLUETOOTH 4.2; 3 CONEXÕES DE ENTRADA HDMI; 1 CONEXÃO USB; 1 CONEXÃO PARA REDE DE DADOS E INTERNET (RJ45); CONTROLE REMOTO; ALTO-FALANTES COM 20W DE POTÊNCIA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-240VAC; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MÊS	7	7.390,00	51.730,00	06/12/2022	MEDICINA - HMUT	17/11/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3668/22	16/11/2022	ALICATE AMPERÍMETRO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: DISPLAY LCD-6000 CONTAGENS (9999 CONTAGENS PARA FREQ.),TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 3 VEZES /S NOMINAL, IND. DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA. IND....	6	1.079,66	6.477,96	14/12/2022	ENG. ELÉTRICA - LAB. MÁQUINAS ELÉTRICAS	28/11/22
3668/22	16/11/2022	BALANÇA DE PISO, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100KG,-COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SEM COLUNA, INDICADOR DE PESAGEM REMOTO COM VISOR EM LED DE ALTA LUMINOSIDADE. PLATAFORMA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO SAE 1020 COM PINTURA INDUSTRIAL MARTELADA, DIMENSÕES MÍNIMAS: (A X L X P: 20X40X50 CM, DIVISÃO 20G, PESO EM KILOGRAMA E GRAMA, BIVOLT, COM BATERIA E PÉS EMBORRACHADOS. CERTIFICADO PELO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	1	1.934,00	1.934,00	22/12/2022	VETERINÁRIA	06/12/22
3669/22	16/11/2022	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO 12 CUBAS, COM AS SEGUINTE-CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PARA IMERSÃO E COLORAÇÃO DE LÂMINAS EM SENTIDO VERTICAL, BASE EM AÇO INOX RESISTENTE A SOLVENTES E ÁCIDOS, CONTENDO CUBAS DE NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS: 70X12X12CM.	2	2.125,00	4.250,00	22/12/2022	VETERINÁRIA	06/12/22
3670/22	16/11/2022	TERMÓGRAFO DADOS ÓPTICOS E DE IMAGEM-COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: RESOLUÇÃO DE IV: 80 X 60 PIXELS, APRIMORAMENTO DE IMAGEM DIGITAL: NÃO, SENSIBILIDADE TÉRMICA/NETD..	1	3.900,00	3.900,00	20/12/2022	VETERINÁRIA	06/12/22

EXECUÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS PRC - LEI Nº 5.627 DE 01/06/2021 - Processo PRA 184/21

NÚMERO EMPENHO	DATA EMPENHO	DESCRIÇÃO SUCINTA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DE PAGAMENTO	LOCAL	DATA ENTREGA
3671/22	16/11/2022	FOTÔMETRO DE CHAMA DIGITAL MICROPROCESSADO,-COM AS SEGUINTESCARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DETERMINAÇÕES DE NA (SÓDIO), K (POTÁSSIO) E LI (LÍTIO). FAIXA DE LEITURA: 0-100 MG/L COM LIMITE DEDETECÇÃO MENOR OU IGUAL A 0,2 MG/L (SÓDIO, POTÁSSIO), 0,25 MG/L (LÍTIO); TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220 V (50 A 60 HZ); TIPO DE COMBUSTÍVEL: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP). SISTEMA DE IGNIÇÃO AUTOMÁTICA PARA ACENDIMENTO E CORTE DO FLUXO DE GÁS NA FALTA ENERGIA ELÉTRICA, ACOMPANHADO DE COMPRESSOR TIPO MEMBRANA (220 VOLTS), INDICADOR DE PRESSÃO (1 BAR OU 10 A 15 LB/POL2), VÁLVULAS, TUBOS E CONEXÕES PALA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO E DO GÁS. CALIBRAÇÕES INDEPENDENTES, EPRODUTIBILIDADE MENOR QUE 2%. AJUSTES DE PRESSÃO E CHAMA. MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1	16.300,00	16.300,00	22/12/2022	CIÊNCIAS AGRÁRIAS - LAB ANÁLISE DE SOLOS	13/12/22

VALOR TOTAL EXECUTADO ATÉ 31/12/2022
(referente ao período de Julho/2021 dezembro/2022)

R\$ 1.554.084,31